АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       Багаевского района

                                                 Ростовской области

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  11 сентября  2013 г.                       №651                             ст. Багаевская

«Об утверждении перечня муниципальных
 программ Багаевского сельского поселения»

       В соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации, в целях реализации положений решения Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 21.08.2013 №76 «О бюджетном процессе в Багаевском сельском поселении», Уставом муниципального образования «Багаевское  сельское поселение»
постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Багаевского сельского поселения согласно приложению.
2.    Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Багаевского сельского поселения                            Г.О.Зорина

  Постановление вносит:

 сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению  Администрации
Багаевского сельского поселения
от 11.09. 2013г. №651
Перечень муниципальных программ Багаевского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Багаевского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Доступная среда»
	Ведущий специалист Тихонова С.В.
	создание для инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения доступной и ком​фортной среды жизнедеятель​ности; социальная интеграция инвалидов в общество

	2. «Обеспечение качествен​ными       жилищно-комму​нальными  услугами  насе​ления и благоустройство территории Багаевского  сельского поселения»
	Сектор муниципального хозяйства (нач. сектора Барбаянов Б.Ю)
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; комплексное благоустройство территории Багаевского сельского поселения

	3.«Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти в Багаевском сельском поселении»
	Ведущий специалист Бородин А.М.
	укрепление общественного порядка, профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	4.«Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Багаевском сельском поселении»
	Ведущий специалист Бородин А.М.
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо​пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие физической культуры и спорта в Багаевском сельском поселении»
	Инспектор Агеев А.
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и си​стемы подготовки спортив​ного резерва; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	6. «Развитие и использование информационных технологий в Багаевском сельском поселении»
	Сектор экономики и финансов (Землянская Л.А.
	формирование муниципальной инфраструктуры связи и теле​коммуникаций; развитие ин​формационного общества и формирование муниципального электронного правительства; обеспечение доступности населению современных ин​формационно-телекоммуни​кационных услуг

	7. «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»
	Сектор муниципального хозяйства (нач. сектора Барбаянов Б.Ю)
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутни​ковых навигационных техно​логий на транспорте

	8. «Развитие муниципального управления»
	Инспектор Бубукина Е.Б.
	развитие муниципальной гражданской службы; разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; по​вышение эффективности муниципальной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций; развитие архивного дела;

обеспечение условий сохранности и учета документов, находящихся на муниципальном хранении; организация эффективного использования архивных документов в интересах общества и граждан.

	9.Управление муниципальным имуществом, работы по  разграничению государственной собственности на землю  в Багаевском  сельском поселении
	Сектор сельского хозяйства и  земельных отношений (нач. сектора Костюк А.В.)
	Повышение эффективности управления и  распоряжения имуществом, находящимся в собственности Багаевского сельского поселения;

увеличение доходов бюджета Багаевского сельского поселения, государственная регистрация и  приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности;

передача в аренду земельных участков,  собственность на которые не разграничена.

	10.Социальное развитие села на территории муниципального образования «Багаевского сельского поселения
	Сектор муниципального хозяйства (нач. сектора Барбаянов Б.Ю)
	Развитие инженерной инфраструктуры сельского поселения;
Создание условий для перехода к устойчивому социально-экономическому развитию сельского поселения;

Повышение престижности проживания в сельской местности.

Главный специалист                                                                   Т.П.Кречетова